
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа  № 4 имени академика Сергея Павловича Королева»  

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
413119, Саратовская область, Энгельсский м.р-н, г.п. город Энгельс, рп Приволжский,    

мкр. Энгельс-19, ул. 1-й квартал, зд.2, тел. (8453) 52-53-73, 

 е-mail: eng-schola-4@mail.ru , shkola4privolzskij-r64.qosweb.qosusluqi.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от   22.05.2025                                                                             №  122/01-01 

 

Об организации индивидуального отбора  

в 10 классы профильного обучения в 2025 году 

  

 

                В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 года                         

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом 

Министерства образования и науки  Российской Федерации  от 17.05.2012 года № 413; 

Федеральной образовательной программы среднего общего образования (ФОО СОО), 

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации  № 371 от                  

18 мая 2023 года);   постановления Правительства Саратовской области от  29 мая 2014 года 

№ 313-П «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в областные государственные образовательные организации и 

муниципальные  образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения»; приказом министерства образования Саратовской области от 

16.10.2023 года   № 1865 «Об утверждении перечня профильных предметов»,  на основании 

положения об организации отбора обучающихся в 10 классы профильного обучения и 

организации профильного обучения на уровне среднего общего образования, 

утвержденного приказом № 71/01-01 от 01.03.2024 года, в целях проведения 

индивидуального отбора в 10 классы профильного обучения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Установить для приема в 10-е классы профильного обучения пороговые значения 

по учебным предметам, полученным по итогам основного государственного экзамена: 

 

Учебные 

предметы 

Профиль 

                 Социально-экономический Универсальный  

Русский язык 15  15 

Математика  8 8 

Химия   10 

Иностранный язык  29 

Литература   16 

История   11 

Физика   11 

Обществознание  14 14 

Информатика  5 5 

География  12 12 

Биология  13 

mailto:eng-schola-4@mail.ru


2. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору в следующем составе: 

        Клюева Е.М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

председатель комиссии; 

        Кузнецова И.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

        Кайбалиева А.Н., классный руководитель 9б класса; 

        Шутова Г.И., классный руководитель 9д класса; 

        Гвоздюк А.К., классный руководитель 9а класса. 

3. Членам приемной комиссии: 

                 - осуществить прием заявлений родителей (законных представителей) и 

документов   с  01 июля 2025 года по 15 июля 2025 года включительно  с регистрацией 

заявлений и документов  в журнале приема; 

                 -  составить ранжированный список обучающихся на основе итоговой суммы 

баллов, складывающейся из суммы первичны баллов, полученных по результатам 

государственной итоговой аттестации по двум профильным предметам и баллов за 

индивидуальные образовательные достижения обучающихся по профильным предметам 

до 22 июля 2025 года; 

                 - составить список обучающихся, рекомендованных к зачислению в классы 

профильного обучения на основании  ранжированного списка обучающихся  не позднее      

25 июля 2025 года;  

                 - осуществить прием заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся о согласии на зачисление, личных дел  обучающихся, подлинников 

аттестатов об основном общем образовании – не позднее 30 июля 2025 года. 

4. Утвердить состав  конфликтной комиссии: 

       Бахтина Т.Ю., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

председатель комиссии; 

       Клюева Н.Л., учитель географии; 

                Баженова И.В., уполномоченный по защите прав участников образовательных 

отношений. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                                                                      Э.С. Исаева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2025-05-22T15:23:22+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ АКАДЕМИКА СЕРГЕЯ ПАВЛОВИЧА КОРОЛЕВА" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




